

Lausunto vireillä olevaan lakiin joukkorahoituksesta, Fundu Oy

Vireillä oleva joukkorahoitusta koskeva lakiluonnos on Fundu Oy:n näkemyksen mukaan pääasiassa positiivinen ja tervetullut uudistus joukkorahoitusmarkkinoiden sääntely-ympäristöön. Luonnoksessa on kuitenkin muutama seikka, joihin Fundu Oy joukkorahoituspalveluita tarjoavana yrityksenä toivoisi selkeyttä.

Asiakasvarojen hallinta ja maksuliikenne

Joukkorahoituslusetat voidaan jaotella alustan maksuliikenteen perusteella kahteen ryhmään sen perustella, liikkuko joukkorahoituslusetalla pelkkiä merkintöjä vai oikeaa rahaa. Osa rahoituslusetoista välittää pelkkiä lupauksia sijoituksista yrityksen lainaan/osakkeisiin ja varsinainen maksutapahtuma tapahtuu kampanjan päätyttyä rahoituslusetan ulkopuolella. Toiset rahoituslusetat puolestaan ovat integroineet maksuliikenteen osaksi omaa palvelua, jolloin asiakkailta on palvelussa omat asiakastilit ja joukkorahoituslusetkampanjan aikana liikkuu oikeaa rahaa, joko verkkopankista tai asiakastilitä, ensin rahoituslusetkampanjaan ja lopulta, mikäli kampanja on onnistunut, yrityksen tilille.

Fundu Oy näkee, että joukkorahoituslain tulee olla selkeä myös sellaisille yrityksille, jotka ovat integroineet maksuliikenteen osaksi omaa palvelua ja siten pitää hallussaan asiakkaiden varoja. Maksuliikenteen integroiminen joukkorahoituspalveluun on keskeinen kilpailutekijä kansainvälisillä joukkorahoituslusetmarkkinoilla, sillä se vähentää rahoitusta hakevan yrityksen työmäärää ja nopeuttaa rahoituslusetkierroksen läpivientä. Mikäli suomalaisessa sääntely-ympäristössä suositaan ”merkintä-palvelu” -tyyppistä joukkorahoitusta ”maksupalvelu-tyyppisen” joukkorahoituksen kustannuksella, haitataan pidemmällä tähtäimellä suomalaisten joukkorahoituslusetalojen mahdollisuutta pärjätä kansainvälisessä kilpailussa, jossa maksuliikenneintegraatio on keskeinen kilpailutekijä.

Fundu siis toivoo, että laki olisi tulkinnaltaan selkeä ja se mahdollistaa asiakasvarojen hallinnoinnin siinä laajuudessa, kuin se maksupalvelu-tyyppisen joukkorahoituslusetalan toiminnan kannalta on tarpeellista. Tämä tukisi lain yleisperusteluissa mainittua tavoitetta kansallisten joukkorahoituslusetaloimijoiden tasavertaisista edellytyksistä toimia niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin.

Olemassa olevan sääntelyn vaikutus joukkorahoituslusetaloimintaan

Joukkorahoituslusetalan luonnoksen yleisperusteluissa lain tavoitteista on mainittu lailla pyrittävän rahoituslusetjärjestelmän monipuolistamiseen ja joukkorahoituslusetaloimialan kansalliseen edistämiseen ja tukemiseen. Tästä näkökulmasta Fundu Oy toivoo, että nyt laadittava - suhteellisen kevyt – joukkorahoituslusetlainmukainen sääntely kattaisi joukkorahoituslusetaloiminnan sääntelytarpeet. Lain tavoitteiden näkökulmasta on yhdentekevää jos joukkorahoituslusetalan perusteella tehtävä sääntely joukkorahoituslusetaloiminnalle on kevyttä, mutta muun lainsäädännön perusteella

suhteellisen raskasta. Tässä yhteydessä meitä huolestaa erityisesti sekä maksuliikenne että asiakasvarojen hallinta ja näiden mahdollisesti mukanaan tuoma lisäsääntely.

Lain edellyttämä alan oma itsesääntely

Luonnoksessa joukkorahoituslaista edellytetään (Luku 5, pykälä 17), että joukkorahoituksen välittäjän on suoraan tai välillisesti kuuluttava riippumattomaan, alan toimijoita laajasti edustavaan Suomessa perustettuun toimielimeen, joka on antanut suosituksen joukkorahoituksen välitystä koskevan avoimuuden ja läpinäkyvyyden edistämiseksi, tai sen on sitouduttava noudattamaan kyseisen toimielimen antamia suosituksia tai julkistettava perustelut sille, miksei se on niihin sitoutunut.

Fundu Oy näkee ajatuksen itsesääntelyn ja alan omien toimintatapojen kehittamisestä ja levittämisestä toimialan piiriin kannatettavana. Pientä huolta näkemyksemme mukaan aiheuttaa markkinatoimijoiden nykyinen jakautuminen rekisteröityneiksi sijoituspalveluyrityksiksi ja tavallisiksi joukkorahoitustoimijoiksi. Tämä sekoittaa alan toimijoiden intressejä ja vaarana on, että markkinoilla toimivat keskeiset sijoituspalveluyrityksiksi rekisteröityneet toimijat voivat vaikuttaa yhteisen toimielimen kautta joukkorahoituksen järjestämisen vaatimukseen joukkorahoitusyhtiöiden näkökulmasta kohtuuttomalla tavalla.

Fundu Oy:n puolesta,

Tuomas Oksanen & Tero Fordell